atribuições legais e constitucionais, faz saber que o Plenário da Câmara Municipal, Aprovou e eu,
Prefeita sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro

extraordinário, no valor de até R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), à Associação Atlética Alvorada,

destinado exclusivamente à quitação de despesas remanescentes decorrentes da participação do clube no

Campeonato Profissional Tocantinense da 2ª Divisão – Temporada 2025.

Art. 2º O auxílio financeiro será repassado mediante instrumento próprio, contendo: